
UCHWAŁA NR XLIV/299/23 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Cielądz 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 6r ust 3, ust 3a, ust. 3b, ust 3c, ust 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę 
przez właścicieli tych nieruchomości: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wnoszoną do Gminy Cielądz, nieruchomości zamieszkałe wyposażane są w pojemniki 
lub worki na odpady selektywnie zbierane, odbierane są bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady 
określone w § 3 ust. 1 oraz przyjmowane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
odpady określone w § 5 ust. 1. 

§ 3. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odebrana 
zostanie każda ilość następujących rodzajów selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) szkła; 

4) tworzyw sztucznych; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) popiół. 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odebrana zostanie 
każda ilość powstałych na danej nieruchomości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 
wymienionych w ust. 1. 

3. Rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Cielądz. 

4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
odpady komunalne i powiadamia o tym Wójta Gminy Cielądz oraz właściciela nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6382C6B-805D-444D-BF4C-C2749A1F8127. Podpisany Strona 1



5. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 
uznaje się za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie 
frakcje, o których mowa w § 3 ust. 1, gromadzone są w pojemnikach lub workach przeznaczonych do 
tych frakcji. 

6. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, odbywa się zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Cielądz z podmiotem odbierającym odpady. 

7. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone 
w harmonogramie odbioru. 

8. Wójt Gminy Cielądz podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy 
harmonogramy odbioru odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Zapewnia się utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym, a także 
porządkowym i sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na 
trzy miesiące oraz naprawie lub konserwacji, nie rzadziej niż raz w roku. 

2. Odbiór odpadów z pojemników służących do ich gromadzenia musi odbywać się w sposób 
systematyczny, zapobiegający: gniciu odpadów, przepełnianiu pojemników oraz zanieczyszczaniu 
i zaśmiecaniu terenu przyległego, z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

2) bioodpadów - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 30 września 2 razy 
w miesiącu; 

3) szkła - nie rzadziej niż 1 raz na dwa miesiące; 

4) papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

5) popiołu - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w okresie grzewczym od 1 października do 
30 kwietnia; 

6) odpadów odzieży i tekstyliów oraz przeterminowanych leków, chemikali i odpadów 
niebezpiecznych - w miarę potrzeb, ale nie rzadziej niż 1 raz w roku; 

7) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki – nie rzadziej niż 
1 raz na dwa miesiące; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, 
zużytych baterii i akumulatorów oraz opon – w miarę potrzeb, ale nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

3. Odbieranie mebli, zużytego sprzętu elektronicznego, opon i innych odpadów 
wielkogabarytowych odbywać się będzie metodą tzw. wystawek. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 3 odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru zgodnie 
z obowiązującym harmonogramem. 

§ 5. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) świadczącym usługi 
dla Gminy Cielądz, odbierane są w każdej ilości, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli 
nieruchomości, zebrane w sposób selektywny, niżej wymienione odpady komunalne: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6382C6B-805D-444D-BF4C-C2749A1F8127. Podpisany Strona 2



9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół. 

2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ustawia się oznakowane pojemniki 
na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych. 

3. Wójt Gminy Cielądz podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Cielądz 
oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, informacje o lokalizacji punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, wykaz odbieranych w nim rodzajów odpadów oraz terminy i godziny jego 
funkcjonowania. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Cielądzu, Cielądz 59; 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie - nr tel. 46/815-24-29; 

3) elektronicznie na adres e-mail: urzad@cieladz.pl, dokonując zgłoszenia należy podać: 

a) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

b) datę wystąpienia nieprawidłowości, 

c) opis nieprawidłowości. 

§ 7. Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne przekazane zostaną do instalacji 
odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, 
o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVII/193/21 Rady Gminy Cielądz z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie 
Gminy Cielądz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego poz. 6126). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Małgorzata Rosa 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6382C6B-805D-444D-BF4C-C2749A1F8127. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika ze skargi Wojewody Łódzkiego z dnia 18 sierpnia 2023 r. na uchwałę 
Nr XXVII/193/21 Rady Gminy Cielądz z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Cielądz w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym Organ w zakresie posiadanych kompetencji dokonał zmiany zapisów 
w uchwale w zakresie zgodnym z przepisami aktualnie obowiązującego prawa i w obecnym stanie 
prawnym oraz zgodnie z uwagami Wojewody. 

Zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu w Rawie Mazowieckiej. Organ opiniujący zaopiniował projekt 
pozytywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6382C6B-805D-444D-BF4C-C2749A1F8127. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



